Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА

20 апреля 2023 года                          № 7/4                    Московская область,

  г. Люберцы

О  деятельности Фонда солидарности

и социальной поддержки Общественной

организации «Профессиональный союз

работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

за период с 01 января 2022 года по 31 декабря

 2022 года

В 2022 году Фонд солидарности и социальной поддержки

Общественной организации «Профессиональный союз работников

автомобильного транспорт и дорожного хозяйства Московской области»

(далее - Фонд) продолжал свою деятельность.

Источником формирования Фонда являются взносы первичных

профсоюзных организаций в размере 2% от общего сбора членских

профсоюзных взносов, предусмотренных для оказания материальной

помощи, на лечение членов профсоюза и членов их семей, оздоровление

в санаториях и при   стихийных бедствиях.

В течение 2022 года от первичных профсоюзных организаций в Фонд

солидарности и социальной поддержки Профсоюза поступило

2.003.805 рублей.

Проведено 18 заседаний комиссии Фонда на которых рассматривались

заявления, поступившие от членов профсоюза на оказание материальной

помощи.

По решению Общественного совета Фонда в 2022 году 119 членов

профсоюза (на 48 членов профсоюза больше, чем в 2021 году), попавших

в различные сложные жизненные ситуации, получали из Фонда

материальную поддержку в размере от 6  тыс. до 25 тыс. рублей на общую

сумму 2.314.000 рублей (на 1.033.000 рублей больше, чем в 2021 году).

Кроме того, в числе получивших материальную помощь в размере

6 тыс. рублей - 86 членов профсоюза (на 2 члена профсоюза больше

по сравнению с 2021 годом) на приобретение льготных путевок на лечение

и оздоровление в профсоюзных санаториях.

Выплаты из Фонда в основном производились согласно пункту

3 Положения о Фонде (лечение) и пункту 5 (солидарная материальная

помощь членам профсоюза).

Общая сумма выплат из средств Фонда в 2022 году составила

2.830.000 рублей (на 1.057.000 рублей больше расходов 2021 года).

Остаток средств Фонда по состоянию на 01.01.2023 года составил

1.083.078 рублей.

Заслушав отчет о деятельности Фонда за период с 01.01.2022

по 31.12.2022,

комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу Фонда солидарности и социальной поддержки

Общественной организации «Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области»

удовлетворительной.

2. Первичной профсоюзной организации филиала «Бронницы»

АО «МТТС» во  исполнение решения VII Пленума комитета профсоюза,

присоединиться к  участию к деятельности Фонда, предоставив членам

профсоюза ППО право воспользоваться имеющимися у Фонда

возможностями и средствами.

3. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных

организаций, не  использующих длительное время возможности Фонда

социальной помощи и поддержки Профсоюза для своих членов профсоюза,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся

в  оздоровлении, на необходимость усиления этой работы в организации

и  на  более внимательное  отношение к их проблемам.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заведующего отделом по организационно-информационной работе

Калинину Л.А.

Председатель                                                                                А.А. Шестакова